
    

 

 
 

Stanovisko Zastupitelstva obce Voděrady k útokům na osobu 
starosty ve věci výběrového řízení na ředitele 

Základní školy a mateřské školy Voděrady 
 
 

Rada obce Voděrady rozhodla dne 23. května 2023 o jmenování nového 
ředitele Základní školy a mateřské školy Voděrady, a to s účinností od 1. srpna 
2023. Jmenování předcházelo výběrové řízení, které je povinen zřizovatel školy 
a školského zařízení vyhlásit podle školského zákona. Za tím účelem určily 
příslušné instituce (Krajský úřad KHK, Česká školní inspekce, obec, škola a 
školská rada) své zástupce do odborné komise. 
 
Pro výběr Mgr. Simona Schwaba hlasovalo šest členů komise ze sedmi. 
Jednoznačný výsledek výběrového řízení rada obce respektovala. 
 
Starosta informoval zastupitelstvo obce na veřejném zasedání dne 18. září 2023 
o opakovaných útocích na jeho osobu, které spočívají v 
nepodloženém obviňování jeho osoby z údajné korupce. Starosta obce 
informoval přítomné zastupitele, že tyto ničím nepodložené útoky poškozují 
jeho pověst a dehonestujícím způsobem zasahují do jeho profesního, osobního 
a rodinného života.  
 
Zastupitelstvo obce vzalo uvedenou zprávu na vědomí a jednomyslně přijalo 
následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce se distancuje od dezinformací a pomluv, které jsou 
rozšiřovány o osobě p. starosty a které spočívají v obviňování jeho osoby 
z údajné korupce. Zastupitelstvo tímto vyslovuje p. starostovi plnou podporu 
a šiřitele dezinformací upozorňuje na možné právní následky jejich 
nezákonného jednání jak v rovině občanskoprávní (neoprávněných zásahů do 
osobnostních práv), tak v rovině trestněprávní (podezření ze spáchání 
trestného činu křivého obvinění a pomluvy). 
 
Ve Voděradech 18. září 2023 

Obec Voděrady 
Voděrady 70, 517 34 
Tel.: 494 384 524, e-mail: urad@obec-voderady.cz,  ID schránky: afxbair 
IČ: 00275506, DIČ: CZ00275506 

 

 
 

mailto:urad@obec-voderady.cz

